017-111

Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ

Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 1765

О внесении изменений в Положение об

организации питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных

организациях города Чебоксары,

утвержденное постановлением

администрации города Чебоксары

от 29.03.2023 № 1096

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» и в целях укрепления здоровья детей и подростков

администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 4.2 раздела 4 Положения об организации питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города

Чебоксары, утвержденного постановлением администрации города

Чебоксары от 29.03.2023 № 1096, следующие изменения:

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся детьми

граждан Российской Федерации – военнослужащих, заключивших контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие

017-111

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля

2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области

с 30 сентября 2022 г. (далее - добровольцы), обеспечиваются бесплатным

завтраком и обедом (двухразовое питание) в период действия контракта

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся детьми

граждан Российской Федерации – военнослужащих, проходящих военную

службу по контракту, направленных для участия в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также

на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября

2022 г. (далее – военнослужащий по контракту), обеспечиваются бесплатным

завтраком и обедом (двухразовое питание) в период действия контракта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным

вопросам.

И.о. главы администрации

города Чебоксары                                  О.В. Чепрасова